Protokół z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych
Rady Gminy Suchy Las
z dnia 14.06.2022 roku.
Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.
1. Powitanie przybyłych na posiedzenie Komisji.
2. Stwierdzenie ważności posiedzenia Komisji.
3. Zatwierdzenie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
5. Omówienie uchwał przygotowanych na najbliższą sesję rady gminy.
6. Podsumowanie konkursu „Bezpieczna droga do szkoły”.
7. Sprawy bieżące.
8. Wolne głosy i wnioski.
9. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 1 – 4.
Przewodniczący M. Bajer otworzył posiedzenie Komisji, powitał członków Komisji, gości oraz stwierdził prawomocność posiedzenia na podstawie listy obecności. Porządek posiedzenia został zatwierdzony jednomyślnie. 

Ad. 5.
[bookmark: _Hlk103363864]Protokół z 17.05.2022 roku został przyjęty jednomyślnie.
Ad. 6. 
GPU A. Karwat omówił sprawę audytu krajobrazowego dla województwa wielkopolskiego, który wcześniej został przesłany do członków komisji (został on przygotowany przez urząd marszałkowski)      i poinformował, że zostanie przygotowany projekt uchwały w sprawie zaopiniowania ww. audytu na najbliższą sesję rady. Do audytu będzie można składać uwagi, które będzie rozpatrywał sejmik województwa wielkopolskiego. Stanowisko urzędu dotyczące audytu, to opinia negatywna opierająca się na 4 głównych punktach przesłanych radnym. GPU A. Karwat przedstawił i omówił ww. punkty. 
Radny R. Banaszak zapytał, czy jeżeli rada gminy nie podejmie uchwały dotyczącej negatywnej opinii na temat audytu krajobrazowego, to radny rozumie, że najwięcej na tym traci Golęczewo i kwestia obwodnicy Biedruska? GPU A. Karwat odpowiedział, że kwestia obwodnicy Biedruska jest jednym z czynników/elementów i zgadza się z tym, że Golęczewo traci. Jeżeli rada gminy nie podjęłaby wspomnianej uchwały, to uznaje się, że projekt został zaopiniowany pozytywnie przez radę gminy. Opinia radcy prawnego jest następująca: skoro są uwagi, to opinia nie może być pozytywna. 
Ad. 7.
[bookmark: _Hlk107853908]Strażnik gminna S. Szenk omówiła przebieg i wyniki konkursu „Bezpieczna droga do szkoły”. 10 czerwca br. odbył się finał konkursu „Bezpieczna droga do szkoły”, pod patronatem wójta gminy Suchy Las. Konkurs odbył w dwóch etapach: w pierwszym wzięli udział wszyscy uczniowie klas piątych szkół podstawowych z terenu Gminy Suchy Las. Pierwszy etap odbył się w szkołach i na ich poziomie wyłoniono finalistów. Do finału przeszło 46 uczniów. Warto wspomnieć, że trzech uczniów w pierwszym etapie zdobyło maksymalną ilość punktów. Komisja wyłoniła trzech zwycięzców, którzy uzyskali najwięcej punktów i napisali test w najkrótszym czasie.
Nad przebiegiem konkursu czuwała komisja konkursowa składająca się z Komendanta Straży Gminnej, radnych oraz pracowników urzędu gminy. Organizacją zajęli się pracownicy Straży Gminnej. Wszyscy finaliści otrzymali dyplomy oraz upominki za udział w konkursie.
Przewodniczący M. Bajer zgłosił uwagę, aby w przyszłości finał konkursu przesunąć na maj, ponieważ w czerwcu jest koniec roku. Strażnik gminna S. Szenk odpowiedział, że czerwiec jednak jest lepszym miesiącem ze względu na to, że dzieci są już po wystawieniu ocen. Pani S. Szenk wyraziła swoje zdziwienie tym, że wynajmując salę konferencyjną na organizację konkursu (2 godziny) musi ponosić za to koszt. Jest to przecież robione dla dzieci, uczniów gminnych szkół. 
Przewodniczący M. Bajer podziękował pani S. Szenk za trud i zorganizowanie całego przedsięwzięcia jakim był przebieg konkursu.
Ad. 6. – c.d.
· Projekt uchwały w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty.
[bookmark: _Hlk107855759]Radny R. Banaszak poinformował radnych, że na komisji budżetowej omawiano ww. projekt. Radni poznali czynniki składowe i algorytm zaproponowanej opłaty, ale nie podjęto decyzji w sprawie kwoty opłaty. 
Członkowie komisji nie opiniowali projektu uchwały. 
· Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednomyślnie. 
· Projekt uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.
Radny R. Banaszak poinformował radnych, że na komisji budżetowej omawiano ww. projekt i go zaopiniowała pozytywnie jednomyślnie.
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednomyślnie.
Ad. 8 - 10.
Radna A. Ankiewicz zaproponowała, aby w sierpniu zorganizować wyjazdową komisję do schroniska dla zwierząt w Skałowie. Radni zaakceptowali tę propozycję. 
Na tym posiedzenie zakończono.
Protokółowała:									Przewodniczący:
Justyna Krawczyk								Marian Bajer
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Protokół z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 14.06.2022 roku. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Powitanie przybyłych na posiedzenie Komisji. 

3. Stwierdzenie ważności posiedzenia Komisji. 

4. Zatwierdzenie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

6. Omówienie uchwał przygotowanych na najbliższą sesję rady gminy. 

7. Podsumowanie konkursu „Bezpieczna droga do szkoły”. 

8. Sprawy bieżące. 

9. Wolne głosy i wnioski. 

10. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad. 1 – 4. 

Przewodniczący M. Bajer otworzył posiedzenie Komisji, powitał członków Komisji, gości oraz stwierdził 

prawomocność posiedzenia na podstawie listy obecności. Porządek posiedzenia został zatwierdzony 

jednomyślnie.  

 

Ad. 5. 

Protokół z 17.05.2022 roku został przyjęty jednomyślnie. 

Ad. 6.  

GPU A. Karwat omówił sprawę audytu krajobrazowego dla województwa wielkopolskiego, który 

wcześniej został przesłany do członków komisji (został on przygotowany przez urząd marszałkowski)      

i poinformował, że zostanie przygotowany projekt uchwały w sprawie zaopiniowania ww. audytu na 

najbliższą sesję rady. Do audytu będzie można składać uwagi, które będzie rozpatrywał sejmik 

województwa wielkopolskiego. Stanowisko urzędu dotyczące audytu, to opinia negatywna opierająca 

się na 4 głównych punktach przesłanych radnym. GPU A. Karwat przedstawił i omówił ww. punkty.  

Radny R. Banaszak zapytał, czy jeżeli rada gminy nie podejmie uchwały dotyczącej negatywnej opinii 

na temat audytu krajobrazowego, to radny rozumie, że najwięcej na tym traci Golęczewo i kwestia 

obwodnicy Biedruska? GPU A. Karwat odpowiedział, że kwestia obwodnicy Biedruska jest jednym z 

czynników/elementów i zgadza się z tym, że Golęczewo traci. Jeżeli rada gminy nie podjęłaby 

wspomnianej uchwały, to uznaje się, że projekt został zaopiniowany pozytywnie przez radę gminy. 

Opinia radcy prawnego jest następująca: skoro są uwagi, to opinia nie może być pozytywna.  

Ad. 7. 

Strażnik gminna S. Szenk omówiła przebieg i wyniki konkursu „Bezpieczna droga do szkoły”. 10 czerwca 

br. odbył się finał konkursu „Bezpieczna droga do szkoły”, pod patronatem wójta gminy Suchy Las. 

Konkurs odbył w dwóch etapach: w pierwszym wzięli udział wszyscy uczniowie klas piątych szkół 

podstawowych z terenu Gminy Suchy Las. Pierwszy etap odbył się w szkołach i na ich poziomie 

wyłoniono finalistów. Do finału przeszło 46 uczniów. Warto wspomnieć, że trzech uczniów w 

pierwszym etapie zdobyło maksymalną ilość punktów. Komisja wyłoniła trzech zwycięzców, którzy 

uzyskali najwięcej punktów i napisali test w najkrótszym czasie. 

Nad przebiegiem konkursu czuwała komisja konkursowa składająca się z Komendanta Straży Gminnej, 

radnych oraz pracowników urzędu gminy. Organizacją zajęli się pracownicy Straży Gminnej. Wszyscy 

finaliści otrzymali dyplomy oraz upominki za udział w konkursie. 

